

Kongelig pris til Alliance Francaise Helsingør

Alliance Française i Helsingør, der skaber relationer mellem Danmark og Frankrig, modtog 10.000 kroner af Prins Henrik fra Hans Kongelige Højhed Prinsgemalens Fond. Pengene skal bruges til legater på Helsingør og Espergærde Gymnasium.

FREDESBORG Det var en meget oplagt prisenemal, der på sin 73 års fødselsdag uddelte fire priser fra sin fond, Hans Kongelige Højhed Prinsgemalens Fond, til blandt andre Alliance Française fra Helsingør, der var repræsenteret ved formanden gennem snart 30 år Lars Middelboe.

Prinskelelegen foretog på Fredensborg Slot, og de øvrige prisenemalere var skuespiller Min Lybæk, gæsteforsker Jan Wang og opera-sanger Djina Mai-Mai.

Med priserne, der er på 10.000 kroner, støtter Prins Henrik mennesker, der har medvirket til at fremme livskvaliteten i samfundet, og som har øget Danmarks anseelse kulturelt, erhvervs-mæssigt eller inden for forskning.

Prins Henriks Fond uddelte første gang i 1986, og Fondens kapital bestod af de midler, der indkom til Konstantin til indløsning af en guld til Prins Henriks 50 års fødselsdag i 1984, og er siden fordelt på i alt 92 postenier.

60 år til oktober

Alliance Française i Helsingør har snart eksisteret i 60 år, og foreningen har skabt mange relationer mel-

lem Frankrig og Danmark.

Alliance Française giver støtte til studieophold i Frankrig, og har etableret et samarbejde med en skole i Civilians i Vichy, og det er for at støtte det arbejde, at Alliance Française i Helsingør er blandt prisenemalere, sagde Prins Henrik til Lars Middelboe ved prisenemal.

sen.

Det var en stolt Lars Middelboe, der modtog prisen på de 10.000 kroner af Prins Henrik.

Vi er stolte og meget glade for den smukkebebe, der ligger i modtage prisen i det år, hvor vi har eksisteret i 60 år.

De nye penge skal bruges

til tre legater på hver 10.000 kroner til en dygtig fransklærlig på henholdsvis Helsingør og Espergærde Gymnasium samt til en dygtig fransklærer, ligesom overrækkes ved bestræbelser. Alliance Française i Helsingør vokser stødt og roligt, og jeg håber, vi snart kan runde 100 medlemmer. Skolen i Civ-

ilians har specialiseret sig i fransklære for udlændinge, og der bliver undervist i moduler, og man kan bestille kurser gennem os til rabatpris. I øvrigt har Prins Henrik lovet at komme til Helsingør, når vi fejrer vores 60 års dag til oktober, fortæller Lars Middelboe.

Første Alliance Francaise i 1927

Alliance Française blev første gang oprettet i Helsingør i 1927, men organisationen forsvandt under krigen.

I 1947 tog lektor Edith Haegsted, der var lektor på Helsingør Højeje Almene-skole, initiativ til oprettelse

af Alliance Française i Helsingør, hvor Ellen Olrik blev den første formand. Alliance Française står bag otte arrangementer på dansk og på fransk i løbet af et år i Helsingør.

Efter uddelingen af midler fra Prinsgemalens Fond, overrakte Prins Henrik Kong Frederik den Niendes Har-

derpris for fortjenstfuld indsats for dansk ekspan. Det foretog i Kappellen, og prisenemalere var Fritz Hansen A/S, DPA Microphones A/S, Seasmart International A/S og Jysk A/S.

**Af Kern Andersen
Foto: Torben Sørensøn**



Formanden for Alliance Française i Helsingør Lars Middelboe modtager prisen på 10.000 kroner af Prins Henrik.



Medlemmerne af Kong Frederik den Niendes Hæderpris for fortjenstfuld indsats for dansk ekspan.



Medlemmerne af Hans Kongelige Højhed Prinsgemalens Fond. Fra venstre: Lars Middelboe, Skuespiller Min Lybæk, og al højje for Prins Henrik er det opera-sanger Djina Mai-Mai og gæsteforsker Jan Wang.